ДОГОВОР № __________
купли-продажи транспортного средства (автомобиля)

г. Томск

          «__» _________ 2023г.

ООО «Норд Империал», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице  Иванова Александра Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, __________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи транспортного средства (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1.   Продавец   обязуется  передать  в  собственность  Покупателя,  а

Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство:

    Марка, модель ТС:
    Идентификационный номер (VIN):

    Наименование (тип ТС):

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп):
    Год изготовления ТС:
    Модель, N двигателя:
    Шасси (рама) №:
    Кузов  (кабина, прицеп):
    Цвет:
    Мощность двигателя, л.с.:
    Рабочий объем двигателя, куб. см.:
    Тип двигателя:
    Экологический класс:

    Разрешенная максимальная масса, кг:
    Масса без нагрузки, кг:

    Организация-изготовитель ТС (страна):
    Одобрение типа ТС:
    Паспорт ТС (серия, номер, дата выдачи):

    Наименование организации, выдавшей паспорт:
    Государственный номер:

    (далее - автомобиль)

1.2. Автомобиль, бывший в употреблении, требующий ремонта, передается со всеми необходимыми документами (свидетельство о регистрации, ПТС).
2. ГАРАНТИИ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Продавец гарантирует:

он является законным собственником автомобиля;

налоги и обязательные платежи, связанные с правом собственности на автомобиль, уплачены им до момента передачи;

автомобиль свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

2.2. Покупатель обязан принять автомобиль при заключении настоящего Договора, но не позднее 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Право собственности на автомобиль переходит к Покупателю с момента оплаты и передачи ему автомобиля Продавцом, о чем составляется соответствующий Акт (Приложение к настоящему Договору).

2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена автомобиля: __________ (_________________) рублей включая НДС 20%.

3.2. Покупатель оплачивает цену автомобиля  путем перечисления денежных средств на счет Продавца не позднее 5 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
3.3. Покупатель обязуется за свой счет в установленном порядке поставить его на регистрационный учет (изменить регистрационные данные) и в течение 10 рабочих дней представить Продавцу копию ПТС с измененными регистрационными данными.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

4.3. Сторона, нарушившая свои обязательства, возмещает потерпевшей стороне причиненные этим убытки.

4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в следующих случаях:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае нарушения настоящего договора заинтересованная сторона обращается в суд по месту нахождения (месту жительства) истца.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны, один экземпляр для проведения регистрационных действий в органах ГИБДД УВД РФ.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Норд Империал»

634041, г. Томск, пр. Кирова, 51а, стр. 15

ИНН 7017103818, КПП 701701001

ОКПО 73738311

р/с 407 028 109 000 000 094 60,

в Филиале «ГПБ»

(АО) в г. Томске

Корр/с 30101810800000000758

БИК 046902758

9. ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

Покупатель:
__________________

_________________
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ АВТОМОБИЛЯ

по договору купли-продажи № _______ от «__» __________ 2021  г.
г. Томск
«__» _______ 2021г.
ООО «Норд Империал», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице  Иванова Александра Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ____________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем.

1.  В соответствии с условиями договора купли-продажи транспортного средства №__________ от «__» ______________ 2021г. Продавец передал Покупателю, а Покупатель получил транспортное средство (далее - Автомобиль):

    Марка, модель ТС:
    Идентификационный номер (VIN):

    Наименование (тип ТС):

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп):
    Год изготовления ТС:

    Модель, N двигателя:
    Шасси (рама) №:
    Кузов  (кабина, прицеп):
    Цвет:
    Мощность двигателя, л.с.:
    Рабочий объем двигателя, куб. см.:
    Тип двигателя:
    Экологический класс:

    Разрешенная максимальная масса, кг:
    Масса без нагрузки, кг:
    Организация-изготовитель ТС (страна):
    Одобрение типа ТС:
    Паспорт ТС (серия, номер, дата выдачи):
    Наименование организации, выдавшей паспорт:
    Государственный номер:
2. Настоящий акт составлен в трех подлинных экземплярах - по одному для каждой из сторон и один экземпляр – для Инспекции Гостехнадзора г.Томска.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец                                                                               Покупатель

__________________

__________________